
                                                                                                                                                             TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   

Prot. n.  vedi segnatura                         Data, vedi segnatura 
  Determina n. 104 

 
All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                                            

                                                                                                   Albo On-Line Al Sito Web 
 
 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di una procedura ordinaria di affidamento diretto di 
incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni finalizzato 
all’individuazione di n. 1 esperto per l’attivazione del progetto “Laboratorio Espressivo Teatrale”. 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione  

                     del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento  

                     amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »; 

 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del  

                     lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e  
                     integrazioni; 

 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per  

                     la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  
                     Amministrazione», 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n.56 (cd.  

                     Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla  
                     Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

 
VISTO il Decreto  28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione  

                    amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  
                    della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima  

                     dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in  
                     conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli  

                     elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle  
                     offerte»; 

 
RICHIAMATO       l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 per il quale «le stazioni  

                              appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo  

                              inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per  
                              affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto (anche    

                              senza previa consultazione di due o più operatori economici) o per i lavori in  
                              amministrazione diretta»; 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011538 - 30/11/2022 - V
I.2 - I



                                                                                                                                                             TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   
 
RICHIAMATE         le Linee Guida ANAC n.4/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n.206 del 1   

                                marzo 2018 ed aggiornate con delibera del Consiglio n.636 del 10 luglio 2019; 
 
CONSIDERATO     che le suddette Linee Guida N.4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di modico  

                                valore o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già  
                                adottato dalla stazione appaltante, prevedono che l’onere motivazionale relativo  

                                all’economicità dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza possa  
                                essere espresso in forma sintetica; 

 
RICHIAMATE          le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali di cui al Quaderno N.3  

                                (Ed. Ottobre 2019); 
 
TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come  
                                definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e  
                                dall’articolo 1,comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

 
VISTA             la delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 del 14/11/2021 di approvazione del  

                                 PTOF  d’istituto per il triennio 2022/2025; 
 
VISTA                      la delibera n. 310 del Collegio dei Docenti del 09/11/2022 per approvazione   

                                 progetti  PTOF; 

 
VISTA                      la delibera n. 171 del Consiglio di Istituto del 29/11/2022 per approvazione  

                                 progetti PTO; 
 
VISTA             la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 18/10/2013 con la quale, ai sensi    

                                 dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato apposito  

                                 regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e   
                                 forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di  

                                 Collaborazione ed esperti esterni; 
 
VISTO             l’art. 60 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e  

                                 forniture” che disciplina le procedure aperte; 

  
VISTO             il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

                                 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Art.1    le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art.2            di effettuare l’individuazione dell’esperto per il Progetto Laboratorio Espressivo Teatrale  

                     mediante una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Leg.vo 50/2016.  
 
Art. 3   Il criterio applicato è quello dell’aggiudicazione dell’offerta migliore in base al punteggio  

                     totale ottenuto. 
 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011538 - 30/11/2022 - V
I.2 - I



                                                                                                                                                             TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   
 

 
 

 
La    presente    determina    viene    pubblicata    sul    sito  web   della presente istituzione scolastica  

 

 all’ALBO ON LINE; 

 all’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 dott.ssa Cristina Massignani 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

 del D. Lgs. n.39/1993 

 

 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011538 - 30/11/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI


		2022-12-05T11:41:38+0100
	CRISTINA MASSIGNANI




